
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sparone.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

 

COMUNE DI SPARONE 
 

Città Metropolitana di Torino 
 

Piazza Municipale n.1  -  10080 SPARONE 
Tel 0124.80.88.04             Fax 0124.80.89.42 

www.comune.sparone.to.it 
segreteria@comune.sparone.to.it 

                                       segreteria.comunesparone.to@pec.it 

 
 

Copia 
 

AREA FINANZIARIA-AMMINISTRATIVA 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

 
 
  

N. 257 
 

del 30/12/2023 
 

 
 

 
Oggetto : FONDO PER L'ASSISTENZA ALL'AUTONOMIA E ALLA 
COMUNICAZIONE DEGLI ALUNNI CON DISABILITÀ- IMPEGNO DI 
SPESA ED EROGAZIONE CONTRIBUTO ASSEGNATO 
 

 
 

http://www.comune.sparone.to.it/
mailto:segreteria@comune.sparone.to.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sparone.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Determina n.257  del 30/12/2023 
 

OGGETTO: FONDO PER L'ASSISTENZA ALL'AUTONOMIA E ALLA COMUNICAZIONE 
DEGLI ALUNNI CON DISABILITÀ- IMPEGNO DI SPESA ED EROGAZIONE CONTRIBUTO 
ASSEGNATO 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

IL RESPONSABILE dell’Area Finanziaria - Amministrativa e Servizi Demografici 
individuato con decreto sindacale n. 1/2023 in data 02 gennaio 2023; 

 
PRELIMINARMENTE, ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs.267/2000 e ss.mm.ii. come 

disposto dal D.L.174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del presente atto sul 
quale esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 28/04/2023 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2023/2025; 
 
VISTA inoltre la deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 05/05/2023 con la quale è 

stato approvato il Piano Esecutivo di gestione per il periodo 2023/2025; 
 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 72/2023 del 29/12/2023 con la quale è 
stato disposto quanto segue: 

 
1. Di approvare tutto quanto riportato in premessa.  

 
2. Di assegnare all’Asilo Infantile Faletti di Sparone il contributo, pari ad €. 448,72, di cui al 

Decreto Interministeriale in data 24/08/2023 di riparto del "Fondo per l'assistenza 
all'autonomia e alla comunicazione degli alunni con disabilità" per l'anno 2023 finalizzato 
al potenziamento delle funzioni relative all'assistenza per l'autonomia e la comunicazione 
personale degli alunni con disabilità fisiche o sensoriali di cui all'art. 13, comma 3, della 
legge 5 febbraio 1992, n. 104. 
 

3. Di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario-Amministrativo l’adozione dei 
consequenziali atti di competenza relativi al trasferimento delle somme rivenienti dal Fondo 
anno 2023 ed a trasmettere la scheda di monitoraggio e rendicontazione a SOSE S.p.a. 
entro il termine indicato nelle istruzioni di cui al comma 1 del D.M. 24/08/2023, in modalità 
esclusivamente telematica. 
 

 VISTA la comunicazione in data 25/09/2023 dell’Asilo Infantile Faletti di Sparone, 
Prot.n.4892 del 25/09/2023, con la quale è stata segnalato che tra gli iscritti e frequentanti è 
presente un alunno disabile riconosciuto al 100%; 

 
RITENUTO opportuno procedere all’assunzione del conseguente impegno di spesa e 

provvedere contestualmente alla liquidazione del contributo assegnato, ammontante ad €. 448,72; 
 
VISTO il D.Lgs.267/2000 e successive modifiche e integrazioni; 
 
VISTI lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO il vigente ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sparone.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 

DETERMINA 
 
 

1. Di liquidare all’Asilo Infantile Faletti di Sparone il contributo di cui al Decreto 
Interministeriale in data 24/08/2023 di riparto del "Fondo per l'assistenza all'autonomia e alla 
comunicazione degli alunni con disabilità" per l'anno 2023 finalizzato al potenziamento delle 
funzioni relative all'assistenza per l'autonomia e la comunicazione personale degli alunni con 
disabilità fisiche o sensoriali di cui all'art. 13, comma 3, della legge 5 febbraio 1992, n. 104, 
pari ad €. 448,72. 

 
2. Di imputare la spesa di €. 448,72 sul Codice 04.07.1 – Capitolo 1920/6/1 “Fondo per 

l'assistenza all'autonomia e alla comunicazione degli alunni con disabilità - Trasferimenti” del 
Bilancio di previsione per l’Esercizio Finanziario 2023. 

 
3. Di dare atto che ai sensi dell’articolo 183 - comma 8 - del D.Lgs.267/2000 e s.m.i., TUEL, il 

programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di 
finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti 
dell’art. 1 della Legge 208/2015 (Legge di Stabilità 2016). 
 
 

 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sparone.  Responsabile Procedimento: Segretario Comunale (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to BLESSENT Rag. Laura 

 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE 
 
      Visto la regolarità contabile della presente determinazione ai sensi dell’49 del D.Lgs 

267/2000 e s.m.i 
      Visto attestante la copertura finanziaria della presente determinazione ai sensi dell’art.151 

del D.Lgs 267/2000. 
 
 
CIG Settore Anno Imp Codice Voce Cap. Art. Importo € 

  2023 274 04.07.1 1920 6 1 448,72 
 
 
Addì 30/12/2023 
 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to BLESSENT Rag. Laura 

 

 
 

 
CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è pubblicata all’Albo Pretorio Virtuale di questo Comune per quindici giorni 
consecutivi in data odierna. 
 
Sparone, li 05/03/2024 
 

 
 
Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Sparone, lì  __________________ Il Responsabile del Servizio 
  BLESSENT Rag. Laura 

 Il Responsabile Della Pubblicazione 
 F.to BLESSENT Rag. Laura 

   


